
Město Třinec
2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinec

J
sMLoUvA o Díio

uzavřena podle § 2586 a následujících Zákonač. 89/2012 Sb, Občanského Zákoníku,ve Znění pozdějších předpisů

i. SıvıLqı' STRANY
1. Město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, 739 61Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, Starostkou městajednání ve věcech:
smluvních: RNDr. Věra Palkov
technických:

reklamací:

telefon:
fax:
e-mail:
IČ: 002 97 313DIČ: c200297313
bankovní Spojení: Komerční banka a. s., pobočka TřinecČíslo účtu:
(dále jen objednatel)

2. L.GREKO S.r.o.
Zapsána v u KS v Ostravě, Odd. C, vi. 4267Zastoupena: in . ` ' 'jednání ve věcech:
technických

- stavbyvedoucí:
reklamací:
se Sídlem: Onská 468, 739 61 Třinecıč: 47679352Dičz cz47679352
telefon:
e-mail:
bankovní Spojení:
Č. účtu:
(dále jen zhotovitel)

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkověho Zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 1 Z 13



Ěit9212i
Město Třinec

2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zástupci objednatele i Zhotovitele ve věcech technických jsou mj. oprávněni k odsouhlaseníZměnových listů, které jsou podkladem pro realizaci prací, resp. vytvoření dodatku k tétosmlouvě.

iı. PŘEDMĚT sMLouvv
l. Předmětem této Smlouvy je provedení díla ~ Stavby „Rekonstrukce Zastávkového zálivuv Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku" (dále též „Stavba“ nebo „dílo”) dleprojektové dokumentace Zpracované společností UDl MORAVA S. r. O., Havlíčkovo nábřeží38, Ostrava, lČ 258 93 076, dne 30.08.2015,pod č. 52/2014 (dále jen „projektovádokumentace") a Zpracování dokumentace skutečného provedení Stavby. Zhotovitelprohlašuje, že je odborně Způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
2. Provedením Stavby Se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech Stavebních amontážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických Zařízení,včetně všech činností Spojených S plněním předmětu Smlouvy a nezbytných pro uvedenípředmětu díla do užívání. V této Souvislosti je Zhotovitel Zejména povinen:

l

a) zajistit vytýčení inženýrských sítí a Zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušeníveškerých inženýrských sítí během výstavby,
b) Zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení dílav návaznosti na výsiedky průzkumů předložených objednatelem,
c) Zajistit a provést všechna opatření organizačního a Stavebně technologického charakteruk řádnému provedení díla,
d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (Zejména chodců a vozidelv místech dotčených Stavbou),
e) provést opatření k dočasné Ochraně vzrostlých stromů, jež mají být Zachovány,
f) Zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení Stavby,
g) Zajistit Ostrahu Stavby a Staveniště, materiálů a Strojů na staveništi,
h) Zajistit bezpečnost práce a Ochrany životního prostředí,
i) projednat a Zajistit případné Zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhradyvyměřených poplatků a nájemného, Zajistit povolení k uzavírkám,
j) Zajistit dopravní Značení kdopravním omezením, jejich údržbu, přemíst'ování a následnéOdstranění,
k) Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se kprováděnému dílu včetně pořízení protokolů, Zajistit ateSty a doklady o požadovanýchvlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
l) Zřídit a odstranit Zařízení Staveniště včetně Zajištění napojení na inženýrské sítě,
m) Zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v Souladu S právními předpisy,
n) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního Stavu (komunikace, chodníky, Zeleň,příkopy, propustky apod),
o) Zajistit vlastní podružné měření pro odběr vody, elektřiny
p) oznámit Zahájení Stavebních prací vsouladu S pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeníminapř. správcům sítí apod.,

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkove'ho Zálivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 2 Z 13



Město Třinec
2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinec

q) dodržet podmínky Stanovené (ve Smlouvách či vjiných dokumentech) Správci inženýrskýchsítí, stanovené dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury,r) dodržet podmínky uvedené ve smlouvách Sjednotlivými vlastníky nemovitostí,S) splnit podmínky vyplývající zúZemního rozhodnutí, Stavebního povolení nebo jinýchdokladů, vyjádření, stanovisek či Smluv týkajících Se díla,
t) Zajistit koordinační a kompletační činnost celé Stavby,
u) provádět denní úklid staveniště, průběžně Odstraňovat Znečištění komunikací či škod nanich,
v) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně Zabezpečit,
W) označit staveniště v souladu S právními předpisy,
x) Zajistit v průběhu realizace díla plnou Součinnost všech svých Zástupců Se Zástupciprojektanta, objednatele, technického dozoru investora, koordinátora BOZP, budoucíhoprovozovatele, vlastníků a Správců inženýrských Sítí, případně s ostatními účastníkyúzemního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí.

3. Dokumentace Skutečněho provedení Stavby bude provedena podle následujících Zásad:a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny Změny, knimž došlov průběhu provedení dila,
b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným Změnám, budou označenynápisem „beze Změn",
c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace Skutečného provedení stavby bude opatřenjménem a příjmením Zpracovatelé dokumentace skutečného provedení Stavby, jehopodpisem, datem a razítkem Zhotovitele,
d) u výkresů Obsahujících Změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn Odkaz naZměnový list.

4. Dokumentace skutečného provedení Stavby bude předána Objednateli nejpozději v denpřevzetí díla Objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1× v digitální podobě.5. Geodetické zaměření Skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným

6. Smluvní Strany se dohodly, že v pochybnostech Se má Za to, že předmětem díla jsou veškerépráce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.
7. Práce a dodávky, které vprojektové dokumentaci Obsaženy nejsou a na jejichž provedení

vpřípadě, že realizace víceprací je vSouladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o Zadáváníveřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů (dále též „Zákon o veřejných Zakázkách“).8. Objednatel Si vyhrazuje právo omezit Či Zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, kteréjsou Obsaženy v dokumentaci. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou, aObjednatel jejich provedení nepožaduje, Se nazývají méněpráce.
9. Dojde-li při realizaci stavby k nutnosti jakýchkoliv Změn (v množství nebo kvalitě), doplňkůnebo rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo vzápisez kontrolního dne, je Zhotovitel povinen ihned provést soupis těchto Změn, doplňků neborozšíření včetně odůvodnění, ocenit je podle Způsobu sjednaného v této Smlouvě a

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkového Zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 3 Z 13 jl`



We
'

4 š ˇ ˇ'
e/

gl; M esto Trı nec
2017/Oz,095/Du- Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

předložit Ocenění (Změnový list) v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Poodsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických bude uzavřen mezi smluvnímiStranami písemný dodatek k této Smlouvě, teprve pojeho uzavření má Zhotovitel právo najejich úhradu.
10. Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat Záměny materiálů oprotipůvodně navrženým a sjednaným materiálum, a to při Zachování stejné kvality. Zhotovitelje povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu provádění díla budeZhotovitel požadovat Záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednanýmmateriálům, a to při Zachování Stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozímodsouhlasení Ze strany objednatele (pokud tyto Změny nemají vliv na cenu díla, pak postačí

formou dodatku k této Smlouvě).
11. Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy Seznámil S rozsahem, obsahem apovahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn.textovou Část, popis prací, výkresovou Část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací,

stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu Známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místnípodmínky na Staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.12. Objednatel Se uzavřenou Smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzítve Smiuvně Sjednaně době předání a Zaplatit Za provedení díla Zhotovitelí cenu sjednanoutouto Smlouvou Za podmínek dále Stanovených. Smluvní strany Se tedy dohodly, žeobjednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vady, které Samy osobě ani ve Spojení S jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívánípodstatným Způsobem neomezují.
13. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na svénebezpečí.
14. Zhotovitel je povinen dodržet subdodavatelské Schéma předložené v nabídce v rámciZadávacího řízení, které je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (Příloha Č. 2). Bude-li

Dochází-li ke Změne subdodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokázal kvalifikací, jeZhotovitel povinen nahradit takového subdodavatele pouze takovým subjektem, kterýrovněž Splňuje prokazovanou Část kvalifikace. Nedodrží-li Zhotovitel Subdodavatelske'schéma uvedené v Příloze Č. 2 této smlouvy nebo nenahradí-li zhotovitel subdodavateleodpovídajícím subjektem dle předchozí věty, je toto považováno za podstatné porušenítéto smlouvy a Objednatel může 0d této smlouvy odstoupit.

ııı. vLASTNıcí DíLA A NEBEZPEČÍ šKoDY
1. Smluvní strany Se dohodly, že vlastníkem Zhotovovaného předmětu díla je objednatel.2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

ĹSrnlouya o dílo - Rekonstrukce Zastávkověho zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 4 Z 13 ì



M ěsto Třinec 2017/02/095/Dulablunkovská 160, 739 61 Třinec

provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
3. Veškeré náklady vzniklé vsouvislosti Sodstraňováním škod nese Zhotovitel a tyto nákladynemají vliv na Sjednanou cenu dila. Škodou na díle je Ztráta, Zničení, poškození neboZnehodnocenívěci bez ohledu nato, Zjakých příčin k nim došlo.
4. Nebezpečí škody nebo Zničení Stavby nese Od počátku Zhotovitel až do jejího převzetíobjednatelem, a to iv případě že by ke škodě došlo ijinak.
5. Zhotovitel odpovídá i Za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.Zhotovitel odpovídá též Za škodu Způsobenou Okolnostmi, které mají původ v povaze Strojů,přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

ıv. DOBA A MÍSTO PLNĚNí
1. Zhotovitel je povinen převzít Staveniště do 5 dnů ode dne doručení výzvy k převzetístaveniště, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. O předání staveniště budeZhotovitelem vyhotoven Zápis.
2. Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle nejpozději do 3 dnů ode dne předání staveniště.Pokud Zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí anive lhůtě 3 dnů ode dne, kdy měl práce na díle Zahájit, je objednatel Oprávněn od tétoSmlouvy odstoupit
3. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 90 dní od protokolárního předání Staveniště.Smluvní Strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádně ukončení a převzetídíla objednatelem. Smluvní strany Se dohodly, že řádným ukončením díla Se rozumí, že dílonebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.
4. V případě, že oto objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli Z takovéhopřerušení za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv Smluvníchpokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě přerušení prací na Straně objednatele Se odobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.
5. K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takovéklimatické podmínky, které vzhledem ke Své povaze brání provádění prací na díle a bránídodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musíZhotovitel učinit Zápis ve stavebním deníku, objednatel Zápisem ve stavebním deníkuuvede, zda s neprováděním díla Z tohoto důvodu Souhlasí. V případě souhlasu objednateles neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 3 této smlouvy posouvá odobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle Z důvodu klimatických podmínek provádět.6. Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel Splní svou povinnost provést dílo jeho řádnýmukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsouobjednatel a Zhotovitel povinni sepsat protokol, vjehož závěru objednatel prohlásí, Zda dílopřejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, zjakých důvodů.

7. Přílohou této smlouvy je Časový harmonogram obsahujíci termíny prováděných pracív členění na Stavební objekty.
8. lVlíStem plněníje Třinec, parc. č. 952/1, 1368/1, 1368/2, 952/15 v k. ú. Nebory.

Smlouva o`dílo - Rekonstrukce Zastávkove'ho Zálivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 5 Z 13



|Město Třinec 2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinec

v. cENA DíLA
l. Smluvní strany Se dohodly, že cena Za dílo provedené vrozsahu uvedeném včl. Il tétoSmlouvyje Stanovena v Souladu Se Zákonem o cenách a činí:

Cena díla bez DPH2189903,29 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

Předmět plnění této Smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost,objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné Správy. Pokud jsou poskytnuté Stavebnía montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41~ 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režimpřenesení daňové povinnosti dle § 928 Zákona č. 235/2004 Sb., O daní zpřidané hodnoty,v platném Znění, nebude použit.
2. Smluvní strany prohlašují, že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro Obě smluvní stranyZávazný po celou dobu plnění dle této Smlouvy. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnousoučástí této Smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné aneměnné po celou dobu realizace Stavby.
3. Cena je Stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončenía převzetí díla objednatelem. Případné Změny cen v souvislosti s vývojem cen nemaji vliv nacelkovou Sjednanou cenu díla.
4. Zhotovitel je Odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena vsouladu s platnými právnímipředpisy.
5. V cenějsou Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k provedení dila, Zejména nákladyna provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízenístaveniště, náklady na oplocení a označení Staveniště, mimostaveništní dopravu, přesunhmot, provedení veškerých Zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii,vodu, topení spotřebované vdobě realizace díla, případně další služby nutné k prováděnídíla, náklady na třídění druhotných Surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobkůa to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů,náklady na Zabezpečení bezpečností a hygieny práce, opatření k ochraně životníhoprostředí, pojištění stavby a Osob, organizační a koordinační činnost, poplatky spojené Sezáborem veřejného prostranství a Zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cenaobsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané Zvýšení cenyv Závislosti na čase plnění.

6. Položkový rozpočet slouží kvykazování finančních objemů provedených prací a koceněnívíceprací a méněprací.
7. Změna ceny:

a) Zhotovitel provede ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají býtprovedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkovéhorozpočtu,

b) v ceně méněpracíje nutno Zohlednít také Odpovídající podíl nákladů u položek týkajících Secelé stavby,
c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pakzhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídající cenám v ceníku ÚRS.

l
Smlouva o dílo - Rekonstrukce zastávkoveho Zálivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 6 z 13



M ě S t o Tři n e c 2017/02/095/Dulablunkovská 160,739 61 Třinec

d) v případech, kdy se dané položky vceniku ÚRS nenacházejí, mohou být ceny stanovenyindividuální kalkulaci Zhotovitele, která bude součástí změnového listu; tato kalkulacepodléhá odsouhlasení objednatelem,
e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.

8. Smluvní Strany se dohodly, že v případě méněprací nemá Zhotovitel právo na náhradu škody,nákladů Či ušlěho Zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.
9. V případě Změny ceny díla Zdůvodu méněprací Či víceprací jsou Smluvní Strany povinnyuzavřít dodatek k této Smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku máZhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se Sníží cena díla.
10. V případě vzniklé vicepráce - méněpráce během realizace Stavby je nutné tuto bezZbytečného Odkladu Zpracovat do změnového listu při jejím vzniku.

vi. PLATEBNÍ PODMÍNKY
l. Smluvní Strany Se dohodly, že Zálohy nejsou Sjednány.
2. Práce budou hrazeny na Základě měsíčních dílčích daňových dokladů (dále jen „faktury”).
3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíceoceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen Se k tomuto Soupisu vyjádřitnejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho Obdržení. Po odsouhlasení Objednatelem jeZhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do 10. pracovního dnepříslušného kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil Soupis provedených prací.Fakturu je povinen Zhotovitel doručit objednateli do 3 dnů od jejího vystavení. Za dendílčího zdanitelného plnění Se považuje poslední den toho kalendářního měsíce, vněmžbylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedenýchprací a dodávek s uvedením data a podpisů Oprávněných Zástupců objednatele aZhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvouvyhotoveních.

4. Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturaci bude uhrazena cena díla až do výše 90%z celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% zcelkové ceny díla, představuje tzv. „Zádržné“(dále též „Zádržné“), které bude zajišťovat řádné plnění Závazků Zhotovitele Z této smlouvy.Převezme-li Objednatel dílo S vadami či nedodělky, uhradí Objednatel Zhotovitelí Zádržné do30 dnů po odstranění vad Či nedodělků reklamovaných při převzetí díla objednatelem.Nebude-li mít dílo vdobě převzetí Objednatelem vady, uhradí objednatel Zhotovitelizádržné do 30 dnů od převzetí dila Objednatelem.
Lhůta Splatnosti jednotlivé faktury Za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6. Objednatel je Oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisuprovedených praci a přímo na Staveništi.
7. Faktury Zhotovitele budou mit náležitosti daňového dokladu dle příslušných právníchpředpisů. Dále musí faktura obsahovat Číslo smlouvy objednatele a Číslo soupisuprovedených prací. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněnýpodle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.
8. Smluvní strany Se dohodly, že vpřípadě vyúčtuje-li Zhotovitel práce nebo dodávky, kteréneprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude Obsahovat některou povinnou nebodohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn

Smlouva O dílo - Rekonstrukce Zastávkového Záiivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 7 z 13



Město Třinec Ljf'oz/oQS/Du
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

fakturu vrátit Zhotoviteli svyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel praze? :S'ša'u dle
pokynů objednatele, a to vystavenim nové faktury. Vrácenim faktury zhotcv“.y` . přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží Znovu ode dne occ- nově
vystavené faktury objednateli.

9. Smluvní Strany se dohodly, že povinnost Zaplatit je Splněna dnem odepsáni přisiusne částky
Z účtu objednatele.

10. Smluvní Strany Se dohodly, že Zhotovitel bude ve Smlouvě a v dokladech při platebním Styku
S objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a
identifikovaných osob.

vıı. JAKoST DíLA

1. Zhotovitel Se Zavazuje ktomu, že celkový Souhrn vlastnosti provedeného dila bude dávat
Schopnost uspokojit Stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
hospodárnost. Smluvní strany Se dohodly, že Zhotovitel je povinen dílo provést v souiadu
Stouto Smlouvou, právními předpisy, příkazy Objednatele, projektovou dokumentaci,
Zadávací dokumentaci Stavby, vsouladu se Schválenými technologickými postupy
Stanovenými platnými í doporučenými českými nebo evropskými technickými normami,
vsouladu Se současným Standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ
Stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.

2. Dílo Se nesmí odchýlit od EN, ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je
projektová dokumentace Stavby Zpracovaná. Jakékoliv Změny oproti projektové
dokumentaci Stavby musí být předem Odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem,
vykonavatelem autorského dozoru.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným Způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

vııı. PRovÁDĚNí DÍLA

1. Zástupci objednatele a Zhotovitele Zastupuji Zejména při technickém řešení Činnosti, při
potvrzování Soupisu provedených prací a Odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o
předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných Zkoušek.

2. Zhotovitel Se zavazuje Zabezpečit přístup a příjezd kjednotlivým nemovitostem, pokud to
charakter Stavby vyžaduje.

3. Zhotovitel je povinen po provedení praci upravit pozemky dotčené stavbou do původního
Stavu a zápisem o předání a převzetíje předat jejich vlastníkům.

4. Zhotovitel Zodpovídá za bezpečnost a Ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

5. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování Okolí Stavby. Smluvní Strany Se dohodly, že Zhotovitel odpovídá Za
škodu, kterou Způsobi objednateli či třetím osobám během provádění dila.

6. Za účelem kontroly provádění dila sjednají Smluvní Strany při předání Staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, Svolá jej objednatel,

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkového zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 8 z 13



Město Třinec 2017/02/095/Du
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel je povinen zúčastnit Se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a Závěrech
kontrolního dne se pořídí Zápis, k jehož vypracování je povinen TDI, a nebude-li ho, pak
Zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho Zástupce (resp. technický dozor, je-li
Sjednán) nejméně 3 dny předem ke kontrole a prověření prací, které vdalšim postupu
budou zakryty nebo Se Stanou nepřístupnými. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen
umožnit Objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady S tím Spojené.

8. O kontrole zakrývaných Části dila se učiní Záznam ve stavebním deníku, který musí Obsahovat
Souhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) se zakrytim předmětných
částí díla. Nedostavi-Ii se objednáte! ke kontrole, uvede se tato Skutečnost do záznamu ve
stavebním deníku misto Souhlasu objednatele.

9. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na připadnou nevhodnost jeho
příkazů.

10. Věci, které jsou potřebné k provedeni díla, je povinen opatřit Zhotovitel.
11. Smluvní strany se dohodly, Že Zhotovitel je povinen Zajistit a financovat veškeré

subdodavatelské práce a nese Za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.
12. Zhotovitel timto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí Zcela mimořádných

nepředvídatelných okolnosti, které podstatně ztěžují dokončení dila.
13. Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo

úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištěníodpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může
Svou Činnosti Či nečinnosti Způsobit vsouvislosti S plněním předmětu této smlouvy
objednateli Či jakékoliv třetí Osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské Činnosti (dále
jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat
vplatnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné Smlouvy je
Zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od
této Smlouvy, jestliže zhotovitel nesplníjakoukoliv povinnost uvedenou v tomto Odstavci.

ıx. STAVEBNÍ DENÍK

l. Zhotovitel je povinen vést v Souladu s právními předpisy Stavební deník, a to formou denních
Záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé Stavby objednatelem. Tato povinnost
se týká i Staveb podléhajících Souhlasu s provedením ohlášené Stavby.

i“ Zápisy v deníku nesmi být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány prvni Stránky
s originálním textem. Každý zápis musi být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
Oprávněným zástupcem.

3. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci originál denních
záznamů Ze Stavebního deníku při prováděné kontrolní Činnosti nebo jej odevzdá při
převzetí celého díla objednatelem.

X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

l. Smluvní Strany Se výslovně dohodly, že dílo nebude předáváno po Částech.

[V Dílo bude předáno Zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše Zhotovitel a bude
Smlouva o dílo '- Rekonstrukce Zastávkove'ho Zálivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 9 Z 13



Město Třinec
2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinec

obsahovat Zejména: Označení díla, Označení objednatele a zhotovitele, číslo a datumuzavření této Smlouvy, datum vydání a čísla Stavebních povolení, Zahájení a ukončení pracína díle, prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a misto Sepsáni Zápisu,jména a podpisy Zástupců objednatele a Zhotovitele, Seznam převzaté dokumentace, Soupisnákladů od Zahájení po ukončení díla, termin vyklizení staveniště, datum ukončení Zárukyna dílo.
3. Pří předání díla je Zhotovitel povinen předat objednateli doklady O řádném provedení díla dletechnických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle tétoSmlouvy, včetně prohlášení o shodě.
4. Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit Zařízení Staveniště astaveniště vyklidit.

XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A vADY DíLA
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedení neodpovídápožadavkům uvedeným v této Smlouvě, příslušným právním předpisům, projektovédokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující Se kprovedení díla,příkazům objednatele, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.2. Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále Za vady, jež má dílo v dobějeho předání a převzetí a vady, které Se projeví v záruční době. Za vady díla, které Se projevípo záruční době, odpovídá Zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.3. Zhotovitel Se nemůže Zprostit povinnosti Zvady stavby i přesto, že by prokázal, že vaduZpůsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si Objednateli Zvolilnebo jen Selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou Si objednatel Zvolil.

výrobcem, Zhotovitel však garantuje Záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené Záruky platíZa předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.
5. Smluvní Strany Se dohodly, že Záruční lhůta Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět dila užívat. Pro ty částidíla, které byly v důsledku reklamace objednatele Zhotovitelem Opraveny, běží Záruční lhůtaOpětovně od počátku Ode dne provedení reklamační opravy.
7. Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou vzáhlaví Smlouvy a Zároveňelektronicky na e-mail uvedený vzáhlaví Smlouvy Oznámi Zhotoviteli výskyt vady a vadupopiše. Jakmile objednatel Odeslal toto písemné oznámení, má se Za to, že požadujebezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Za den Obdržení Oznámení Oreklamaci Se považuje den Odeslání elektronické Zprávy na e-mailovou adresu Zhotovitele.8. Zhotovitel je povinen nastoupit kodstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů odobdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li SeSmluvní stranyjinak. V prípadě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, ato i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin Od Oznámení objednatelem, pokud seSmluvní strany nedohodnou jinak.

9. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve Sporných případech až dorozhodnutí soudu.WNE
mlouva O dílo - Rekonstrukce Zastávkového Zálivu v Neborech u školy včetně nástupiště a chodníku 10 Z 13NR



'Zš/'Š M ě S t 0 T ř i n e c 2017/02/095/DuJablunkovská 160, 739 61 Třinecl
10. Vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů Od Započetí prací, pokudSe Smluvní Strany nedohodnou jinak.
11. Neodstraní-li Zhotovitel v objednatelem Stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje Záruka,nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí Objednatelem, je Objednatel oprávněn pověřitodstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je Zhotovitel povinen uhraditobjednatelí.
12. Oznámení o provedení opravy vady Zhotovitel objednatelí předá písemně.
13. Zhotovitel Zabezpečí na Své náklady dopravní Značení, včetně organizace dopravy po dobuodstraňování vady.

XII. SANKCE
1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla v termínu sjednaném dle čl.lV odst. 3 této Smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení Smluvnípokuty ve výši 1.000,-- Kč Za každý i Započatý den prodlení. 2. V případě, že stavbu budourealizovat subdodavatelě v rozporu se Subdodavatelským schématem uvedeným v Příloze č.této Smlouvy, je Objednatel Oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000,--Kč Za každý jednotlivý případ porušení subdodavatelskěho schématu.
3. Vpřípadě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je Zhotoviteloprávněn účtovat objednatelí úrok Z prodlení ve výší 0,1% Z fakturované Částky Za každý iZapočatý den prodlení.
4. V případě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur Zhotovitelem a doručeníjednotlivých faktur objednatelí, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli úrok Z prodleníve výši Stanovené dle § 252 odst. 2 Zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád Z částky přenesenéDPH dle § 92e Zákona Č. 235/2004 Sb., o DPH Za každý den prodlení.
5. Objednatel je Oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení Smluvní pokuty ve výši ..,- Kč Zakaždý prokazatelně Zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodrženíBOZP. Nárok na uplatnění Smluvní pokuty vzniká až poté, kdy Zhotovitel Zjištěné nedostatkyve Stanovené lhůtě neodstraní.
6. Vpřípadě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady vzáruční době jeobjednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč Za každou vadunebo nedodělek a každý den prodlenís nástupem kjejich odstranění.
7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která Se projevila v Záruční době, jeObjednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-~ Kč Za každý denprodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
8. V případě nedodržení termínu kodstranění vady, která se projevila vzáruční době a bylaobjednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvnípokutu ve výši 1.000,~- Kč Za každý i Započatý den prodlení s jejím odstraněním.9. V případě nedodrženítermínu Odstranění Zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předánía převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,--Kč Za každý den prodlení S odstraněním Zařízení Staveniště a vyklizením staveniště.10. V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, neZaniká nárok naSmluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik ZávaZku pozdnímplněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za prodlení s plněním.

Smlouva O dílo z- Rekonstrukce zastávkověho zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 11 2 13



Město Třinec 2.31.//02/095/Du
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

11. Smluvní Strany Se dohodly, že Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou zaplatí povinná
strana nezávisle na Zavinění a na tom, Zda a vjaké výši vznikne druhé straně Škoda, kteroulze vymáhat Samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vznikléškody.

xııı. ZÁNIK SMLouvY
1. Tato Smlouva Zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních Stran nebo
b) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou SmluvníStranou, Stím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí Zejména a Smluvní Stranymohou odstoupit od Smlouvy vtěchto případech:
0 nenastoupení Zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla do 6 dnů od protokolárníhopředání Staveniště,
0 prodlení S plněním jednotlivých částí harmonogramu prací delší 5 dnů,
ø neuhrazení ceny díla objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné Částky,přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení předchozí

výzvy.
2. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) byl-li na zhotovitele podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení ve SmySIu Zákona č.182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve Znění pozdějších
předpisů.

3. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněně Smluvní strany na zaplacení Smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.

Xıv. ZÁVĚREČNÁ uJEDNÁNí
1. Smluvní Strany Se dohodly, že technický dozor u Stavby nesmí provádět Zhotovitel ani osoba Sním propojená. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této Smlouvy

a Objednatel může od této Smlouvy odstoupit.
2. Zhotovitel prohlašuje, že vrámci Zadávacího řízení provedeného dle Zákona o veřejnýchZakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti aměly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je

považováno Za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této Smlouvy
odstoupit.

3. Pro účely této Smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 3
dnů“.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.
Právní vztahy touto Smlouvou neupravené Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským

Zákoníkem, v platném Znění.
6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudeporušen Zákon o veřejných Zakázkách, a to formou písemných dodatků (vyjma Změny

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkove'ho Zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 12 z 13



M ě s t o T ř i n e c 2017/02/095/Du
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Subdodavatelského schématu, které se Změní Zápisem Zhotovitele ve Stavebním deníku a
odsouhlasenim objednatelem rovněž Zápisem ve Stavebním deníku).

7. Objednatel si ve Smyslu Zákona c. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů, vyhrazuje právo zveřejnit v Zákonem stanovených lhůtách úplné Znění
uzavřené Smlouvy, včetně jejich případných Změn a dodatků, dále skutečnou výši úplaty Za
plnění veřejné Zakázky a Seznam subdodavatelů, jimž Zhotovitel Za plnění Subdodávky
k předmětné veřejné zakázce uhradil více než 10% zceny díla. Zhotovitel je povinen
nejpozději do 60 dnů Od Splnění Smlouvy předložit Seznam Subdodavatelů, jimž Zhotovitel
Za plnění subdodávky kpředmětné veřejné Zakázce uhradil více než 10% Zceny díla
objednateli.

8. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této Smlouvě.

9. Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
podle jejich pravé a Svobodné vůle, což stvrzují Svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 3
stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

10. O přidělení veřejné Zakázky a o uzavřenítéto Smlouvy rozhodla Rada města Třince usnesením
č. 2017/3324 Ze dne 10.07.2017.

11. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 1. Položkový rozpočet, 2. Subdodavatelské
Schéma, 3. Časový harmonogram

VTřinddne l 31' 07' 2017 V.f.7.ˇ/ÍŠÍ/..'/.í›z.<.íiz/..ıdne . 51. U7, Žllí7
Za objednatele Za Zhotovitele

Ing. lVlant/iˇn Cienciala v/
jedna el Společnosti

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Zastávkového Zálivu v Neborech u Školy včetně nástupiště a chodníku 13 Z 13


